
VÝROČNÍ HODNOCENÍ 

UNIS 

VICTORIA VSC 

2020 

 
 
 
 

 
 

Odpovídá: 
Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA 

ředitelka VICTORIA VSC  



Harmonogram projektu UNIS pro rok 2020 

 

  



Obsah 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slovo úvodem 



1. Sekce UNIS (Akademický výběr) 
VICTORIA VSC 

 

 

 

  



Cíle projektu UNIS 

 

Nároky na vysoké školy zapojené do projektu UNIS   



1.1 Koordinátoři UNIS na vysokých školách 

 

Seznam zapojených vysokých škol pro rok 2020 a koordinátorů VŠ: 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze PhDr. Dušan Vavrla

České vysoké učení technické v Praze Doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Mgr. Petr Havel

Masarykova univerzita doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.

Mendelova univerzita v Brně Mgr. Jakub Havel, Ph.D.

Ostravská univerzita Mgr. Miroslav Pacut

Slezská univerzita v Opavě PaedDr. Jiří Helešic, Ph.D.

Technická univerzita v Liberci doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D.

Univerzita Hradec Králové Ing. Jan Petružálek

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Mgr. Jan Kresta, Ph.D.

Univerzita Karlova prof. Ing. František Zahálka, PhD.

Univerzita Palackého v Olomouci Mgr. Pavel Háp, Ph.D.

Univerzita Pardubice Mgr. Pavla Procházková

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Mgr. Zdeněk Melichárek,PhD.

Vysoká škola báňská – Technické univerzita 
Ostrava 

doc. RNDr. Irena Durdová, Ph.D.

Vysoká škola ekonomická v Praze Mgr. Tomáš Pachl

Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze

Mgr. Martin Mašek

Vysoká škola polytechnická Jihlava Mgr. Bohumír Machovec, Ph.D.

Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích

Mgr. Jiří Irra

Vysoké učení technické v Brně RNDr. Hana Lepková

Západočeská univerzita v Plzni Mgr. Václav Salcman, Ph.D.



Úloha koordinátorů 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 

- 

 

- 

- 
- 

 

- 

- 
- 
- 
- 
- 

 

- 



Schůzky s koordinátory a svazy 









1.2 Podmínky pro zařazení do sekce UNIS  
(Akademický výběr) a přiznání stipendia 
 
Do sekce UNIS (Akademický výběr) může být zařazena osoba splňující následující podmínky: 

 občan ČR 

 student veřejné vysoké školy zapojené do programu UNIS 
 osoba mladší 26 let včetně 

 nebýt zařazen v jiném resortním sportovním centru 

 sportovec, který: 
a) aktivně provozuje individuální sportovní disciplínu, která je zařazena na programu 

nadcházejících letních olympijských nebo paralympijských her, nadcházejících zimních 
olympijských nebo paralympijských her, nadcházejících letních nebo zimních deaflympiád 
nebo nadcházejících letních nebo zimních univerziádách, a zároveň v této olympijské disciplíně 
splňuje alespoň jedno výkonnostní kritérium z níže uvedené tabulky; nebo 

b) aktivně provozuje některý z následujících kolektivních sportů: baseball, basketbal (vč. Formy 
3x3), curling, florbal, fotbal, házená, lední hokej, pozemní hokej, ragby, softball, vodní pólo, 
volejbal (vč. beach volejbalu), a zároveň v tomto sportu splňuje alespoň jedno výkonnostní 
kritérium z níže uvedené tabulky; nebo 

c) kolektivní sporty zdravotně postižených sportovců zařazené do programu paralympijských 
a deaflympijských her, a zároveň v tomto sportu splňuje alespoň jedno výkonnostní kritérium 
z níže uvedené tabulky. 

 

 
Maximální výše stipendia se odvíjí od výkonnosti sportovce v uplynulém roce na základě aktuální 
výkonnosti a doporučení svazu. Výběr uchazečů je prováděn na základě kritérií stanovených 
jednotlivými vysokými školami, počet míst je omezen s ohledem na kvótu přidělenou MŠMT dané 
vysoké škole. Výplata stipendií je prováděna čtvrtletně.

- účastník posledních olympijských, paralympijských nebo 
deaflympijských her 
- účastník posledního mistrovství světa nebo mistrovství Evropy 

15 000 

- účastník poslední univerziády nebo akademického mistrovství 
světa 

10 000 

- medailista v příslušné kategorii na posledním mistrovství 
České republiky pořádané příslušným svazem (individuální 
sportovní disciplíny) 
- hráč nejvyšší soutěže pořádané v České republice v příslušné 
mládežnické nebo dospělé kategorii příslušného sportovního 
svazu (kolektivní sporty) 

8 000 

- sportovec zařazený v systému sportovního centra mládeže / 
vrcholového sportovního centra mládeže / akademie zřízené 
svazem příslušného sportu 

7 000 

- medailista z posledních akademických her nebo 
akademického mistrovství České republiky 

5 000 



 
1.3 Program UNIS – desatero sportovce 



1.4 Kvóty vysokých škol pro rok 2020 
Kvóta jednotlivých vysokých škol pro rok 2020 byla stanovena na základě: 

 celkového počtu studentů ve všech typech studijních programů (k 31. 12. 2018), 

 celkového počtu aktivních účastníků Českých akademických her v roce 2019 z řad studentů 
žadatele, 

 celkového počtu aktivních účastníků zimní a letní univerziády v roce 2019, 
kdy koeficient jednotlivých údajů pro stanovení kvóty je následující: 

student bakalářského studijního programu 0,0012 

student magisterského studijního programu – nestrukturovaného 0,0010 

student magisterského studijního programu 0,0007 

student doktorského studijního programu 0,0004 

účastník Českých akademických her 0,0300 

účastník Zimní univerziády 0,5000 

účastník Letní univerziády 0,5000 

 VYSOKÁ ŠKOLA KVÓTA 

1 Univerzita Karlova 60 

2 Masarykova univerzita 44 

3 České vysoké učení technické v Praze 31 

4 Univerzita Palackého v Olomouci 31 

5 Vysoké učení technické v Brně 30 

6 Česká zemědělská univerzita v Praze 26 

7 Západočeská univerzita v Plzni 21 

8 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 19 

9 Vysoká škola ekonomická v Praze 18 

10 Ostravská univerzita 13 

11 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 12 

12 Mendelova univerzita 12 

13 Technická univerzita v Liberci 10 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 9 

15 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 9 

16 Univerzita Pardubice 9 

17 Univerzita Hradec Králové 8 

18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 6 

19 Slezská univerzita v Opavě 5 

20 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 5 

21 Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 4 

22 Vysoká škola polytechnická Jihlava 3 
 

CELKEM 385 





1.5 Finanční analýza projektu UNIS v roce 2020 

  STIPENDIA VEŘEJNÉ VŠ 1Q* 1Q** 2Q* 2Q** 3Q* 3Q** 4Q* 4Q** CELKEM 

1 
Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

26 792  26 792 26 804  29 939 3 327 

2 
České vysoké učení 
technické v Praze 

31 1 053  31 1 053 29 1 014 31 1 119 4 239 

3 
Jihočeská univerzita  
v Českých Budějovicích 

10 240  10 240  10 240 10 240 960 

4 Masarykova univerzita 36 978 36 978  35 999 42 1 338 4 293 

5 
Mendelova univerzita  
v Brně 

12 282 12 282 12 258 12 300 1 122 

6 Ostravská univerzita 13 348 13 348 13 348 13 333 1 377 

7 Slezská univerzita v Opavě 5 141 5 141 5 141 5 141 564 

8 
Technická univerzita  
v Liberci 

10 225 10 217 8 174 9 213 829 

9 Univerzita Hradec Králové 8 288 8 288 8 288 8 288 1 152 

10 
Univerzita J. E. Purkyně  
v Ústí nad Labem 

9 285 9 285 9 285 9 285 1 140 

11 Univerzita Karlova 56 2 184 56 2 184 55 2 139 61 2 409 8 916 

12 
Univerzita Palackého  
v Olomouci 

31 807 31 807 31 776 31 813 3 203 

13 Univerzita Pardubice 8 195 8 195 8 179 10 285 854 

14 
Univerzita Tomáše Bati  
ve Zlíně 

10 258 10 258  10 258 10 288 1 062 

15 
Vysoká škola báňská – 
Technické univerzita 
Ostrava 

13 414 13 414  13 374 19 585 1 787 

16 
Vysoká škola ekonomická  
v Praze 

19 579 19 561 17 506 19 606 2 252 

17 
Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

5 195 5 195  5 195 6 240 825 

18 
Vysoká škola polytechnická 
Jihlava 

3 93 3 93 1 24 2 69 279 

19 
Vysoká škola technická  
a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

4 120  4 120  4 120 4 120 480 

20 
Vysoké učení technické  
v Brně 

29 858  29 858 29 857 29 918 3 491 

21 
Západočeská univerzita  
v Plzni 

21 714 21 714 21 650 24 876 2 954 

 VICTORIA VSC*** 22 852 22 852 21 790 53 1 917 4 411 

 CELKEM 381 11 901 381 11 875 370 11 419 436 14 322 49 517 



 
DOTAČNÍ PROGRAM 
VEŘEJNÉ VŠ 

MAX. MOŽNÁ 
VÝŠE DOTACE 

POSKYTNUTÁ 
DOTACE VRATKA SKUTEČNÉ 

ČERPÁNÍ 

1
Česká zemědělská 
univerzita v Praze

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21



1.6 Zastoupení sportů v projektu UNIS  

SPORT  
POČET STIPENDISTŮ 

CELKEM (TIS. KČ) 1Q 2Q 3Q 4Q 
atletika 42 42 42 54 6 117 
badminton 8 8 8 6 831 
baseball 5 5 5 7 546 
basketbal 21 21 19 29 2 589 
biatlon 4 4 3 4 414 
box 1 1 1 1 180 
curling 5 5 5 5 780 
cyklistika 7 7 7 11 1 032 
florbal 44 44 44 41 4 953 
fotbal 3 3 3 4 267 
golf 2  2 2 3 405 
gymnastika 2 2 2 2 276 

házená 35 35 34 35 3 580 

jachting 2 2 2 3 405 
jezdectví 2 2 2 2 144 
judo 12 12 12 15 1 789 
kanoistika 14 14 13 29 2 628 
karate 6 6 6 6 728 
krasobruslení 2 2 1 2 285 
lední hokej 15 15 15 17 1 884 
lukostřelba 3 3 3 3 480 
lyžařský orientační běh 6 6 6 7 985 
lyžování a snowboarding 19 19 18 20 2 593 
plavání 15 15 15 17 2 127 
pozemní hokej 5 5 5 5 564 
rugby 2 2 2 2 192 

softball 3 3 3 3 540 

sportovní střelba 1 1 1 1 180 
stolní tenis 3 3 3 4 330 
šerm 13 13 12 13 1 891 
taekwondo 1 1 0 1 135 
tenis 2 2 2 2 180 
triatlon 4 4 4 7 627 
veslování 15 15 14 20 2 436 
vodní pólo 7 7 7 6 744 
volejbal a beach volejbal 38 38 37 36 3 967 
vzpírání 5 5 5 6 468 
ZPS 7 7 7 7 1 245 

CELKEM 381 381 370 436 49 517 



 

 



Vyplacená stipendia UNIS: individuální sporty 

SPORT  CELKEM (TIS. KČ) 
atletika 6 117 
badminton 831 
biatlon 414 
box 180 
cyklistika 1 032 
golf 405 
gymnastika 276 
jachting 405 
jezdectví 144 
judo 1 789 
kanoistika 2 628 
karate 728 
krasobruslení 285 
lukostřelba 480 
lyžařský orientační běh 985 
lyžování a snowboarding 2 593 
plavání 2 127 
sportovní střelba 180 
stolní tenis 330 
šerm 1 891 
taekwondo 135 
tenis 180 
triatlon 627 
veslování 2 436 
vzpírání 468 
ZPS 1 245 

CELKEM INDIVID. SPORTY 28 911 



Vyplacená stipendia UNIS: kolektivní sporty  

SPORT CELKEM (TIS. KČ) 
baseball 

basketbal 

curling 

florbal 

fotbal 

házená 

lední hokej 

pozemní hokej 

rugby 

softball 

vodní pólo 

volejbal a beach volejbal 

CELKEM KOLEKT. SPORTY 20 606 



1.7 Analytická data – UNIS 2020 

 

 

  



 

0 50 100 150 200 250

Počty zařazených studentů v projektu UNIS v roce 2020 



1.8 Media monitoring projektu UNIS 

 
Typy médií 

Top zdroje 



Top vydavatelé 



2. Vysoké školy zapojené v projektu 
UNIS v roce 2020 



Prezentace vysokých škol  

 



2.1 Česká zemědělská univerzita v Praze 

 
 







 



2.2 České vysoké učení technické v Praze 

 
 
 









2.3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 









2.4 Masarykova univerzita 

 
• 





2.5 Mendelova univerzita v Brně 

 

 









2.6 Ostravská univerzita 

 





2.7 Slezská univerzita v Opavě 

 





2.8 Technická univerzita v Liberci 

 





2.9 Univerzita Hradec Králové  









2.10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

 









2.11 Univerzita Karlova 





2.12 Univerzita Palackého v Olomouci 

 
 





2.13 Univerzita Pardubice 





2.14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 





2.15 Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava 





2.16 Vysoká škola ekonomická v Praze 

 

 
 
 





2.17 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 
 

 





2.18 Vysoká škola polytechnická Jihlava 

 









2.19 Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

 





2.20 Vysoké učení technické v Brně 

 





2.21 Západočeská univerzita v Plzni 

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 







3. Hodnocení spokojenosti 



 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze 20/26 

2 České vysoké učení technické v Praze 17/31 

3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 4/12 

4 Masarykova univerzita 40/44 

5 Mendelova univerzita 12/12 

6 Ostravská univerzita 12/13 

7 Slezská univerzita v Opavě 4/5 

8 Technická univerzita v Liberci 5/10 

9 Univerzita Hradec Králové 7/8 

10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 9/9 

11 Univerzita Karlova 44/60 

12 Univerzita Palackého v Olomouci 31/31 

13 Univerzita Pardubice 9/9 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 9/9 

15 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 11/19 

16 Vysoká škola ekonomická v Praze 1/18 

17 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 5/6 

18 Vysoká škola polytechnická Jihlava 3/3 

19 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

4/5 

20 Vysoké učení technické v Brně 29/30 

21 Západočeská univerzita v Plzni 17/21  
CELKEM 292/383 





1%

3%

41%

55%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

3%

4%

6%

8%

9%

14%

16%

19%

21%

0% 5% 10% 15% 20% 25%



 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



11 



12 

13 

14 





15 

16 

17 



18 

19 

20 



21 

22 

23 



24 



Závěr 



Seznam zkratek 




